АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2013.

             № 1683

                 г.Новошахтинск

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 28.08.2009. № 1302

«Об утверждении долгосрочной городской целевой
программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2020 годы»

(в редакции от 19.07.2013. № 876)

            В  связи с изменениями объемов финансирования за счет средств областного бюджета и бюджета  города

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление Администрации города от 28.08.2009.                     № 1302 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2020 годы» (в редакции от 19.07.2013. № 876) согласно приложению № 1.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

                                                                                             И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»
Приложение № 1
к постановлению
Администрации города

от 24.12.2013. № 1683
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 28.08.2009. № 1302 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2020 годы»

(в редакции от 19.07.2013. № 876)

1.В приложении № 1:

          1.1. В паспорте долгосрочной городской целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2020 годы» пункт «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники финансирования программы
	- общий объём финансирования программы – 24 383,100 тыс. руб., в том числе: средства областного бюджета – 8 312,553 тыс. руб., средства бюджета города – 16 070,547 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2011 год – 1 370,200 тыс. руб.;

2012 год –    580,200 тыс. руб.;

2013 год –    671,800 тыс. руб.;

2014 год – 1 279,600 тыс. руб.;

2015 год – 1 914,600 тыс. руб.;

2016 год – 3 713,400 тыс. руб.;

2017 год – 3 713,400 тыс. руб.;

2018 год – 3 713,400 тыс. руб.;

2019 год – 3 713,400 тыс. руб.;

2020 год – 3 713,100 тыс. руб.».

1.2. Приложение № 2 к долгосрочной городской целевой программе «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

к долгосрочной городской целевой

программе «Охрана окружающей среды

и природных ресурсов

города Новошахтинска на 2011-2020 годы»

Система программных мероприятий
	№ п/п
	Содержание

мероприятий
	Цель

мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнитель мероприятий
	Срок испол-нения
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1. Обращение с твердыми и опасными биологическими отходами

	1.1
	Разработка генеральной схемы очистки города и норм накопления твердых бытовых отходов
	Улучшение экологической обстановки
	УЖКХ

Администрации города

	2011-2012
	Бюджет

города
	800,000
	240,000
	560,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Разработка положения об участии города Но-вошахтинска в проектах муниципально-частного партнерства
	Привлечение инвестиций в сферу обращения с отходами
	МКУ «УЖКХ»
	2013
	Бюджет

города
	35,000
	0
	0
	35,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Уборка несанкционированных свалочных очагов
	Улучшение экологической обстановки
	УЖКХ

Администрации города,

МКУ «УЖКХ»
	2011-2020
	Бюджет

города
	3 895,900
	603,900
	0
	0
	0
	0
	658,400
	658,400
	658,400
	658,400
	658,400

	1.4.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство биотермической  ямы
	Улучшение экологической обстановки
	УЖКХ

Администрации города
	2012

	Бюджет

города
	20,200
	0
	20,200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Разработка проектной документации на рекультивацию объекта размещения твердых бытовых отходов
	Улучшение экологической обстановки
	МКУ «УЖКХ»
	2014
	Бюджет города
	70,000
	0
	0
	0
	70,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Област-ной бюджет
	636,900
	0
	0
	0
	636,900
	136,300
	136,300
	  136,300
	136,300
	136,300
	135,800

	1.6.
	Рекультивация объекта размещения твердых бытовых отходов
	Улучшение экологической обстановки
	МКУ «УЖКХ»
	2015-2020
	Бюджет города
	817,300
	0
	0
	0
	0
	136,300
	136,300
	136,300
	136,300
	136,300
	135,800

	Област-ной бюджет
	    7 438,400
	0
	0
	0
	0
	1 239,700
	1 239,700
	1 239,700
	1 239,700
	1 239,700
	1 239,900

	1.7.
	Всего по разделу, в том числе:
	13 713,700
	843,900
	 580,200
	35,000
	706,900
	1 376,000
	2 034,400
	2 034,400
	  2 034,400
	2 034,400
	2 034,100

	1.7.1

	Бюджет города
	5 638,400
	843,900
	  580,200
	35,000
	70,000
	136,300
	794,700
	794,700
	794,700
	794,700
	794,200

	1.7.2

	Област-ной бюджет

	   8 075,300
	0
	0
	0
	     636,900
	  1 239,700
	1 239,700
	1 239,700
	  1 239,700
	1 239,700
	1 239,900

	2. Охрана, защита и воспроизводство лесов

	2.1
	Выполнение

лесохозяйственных мероприятий
	Повышение продуктивности лесов
	УЖКХ Администрации города,

МКУ «УЖКХ»
	2011-2020
	Бюджет

города
	9 997,100
	96,000
	0
	     394,800
	  572,700
	538,600
	1 679,000
	1 679,000
	1 679,000
	1 679,000
	1 679,000

	2.2
	Всего по разделу, в том числе:
	9 997,100
	96,000
	0
	394,800
	  572,700
	538,600
	1 679,000
	1 679,000
	1 679,000
	1 679,000
	1 679,000

	2.2.1

	Бюджет города
	9 997,100
	96,000
	     0
	394,800
	  572,700
	538,600
	1 679,000
	1 679,000
	   1 679,000
	1 679,000
	1 679,000

	2.2.2

	Област-ной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Оформление документов для постановки на учет гидротехнических сооружений в качестве бесхозных

	3.1
	Изготовление

кадастровых и

технических паспортов на бесхозные

гидротехнические

сооружения
	Прием в муниципальную собственность бесхозных гидротехни-ческих сооружений
	УЖКХ Администрации города
	2011
	Бюджет города
	317,547
	302,400
	0
	15,147
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Област-ной бюджет
	237,253
	99,400
	0
	  137,853
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Всего по разделу, в том числе:

	554,800
	401,800
	0
	  153,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.1

	Бюджет города
	317,547
	302,400
	0
	15,147
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.2

	Област-ной бюджет
	237,253
	99,400
	0
	 137,853
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Предупреждение ландшафтных пожаров

	4.1.
	Содержание противопожарных минерализованных полос в городе Новошахтинске

	Предупреж-дение

пожаров
	УЖКХ Администрации города

	2011

	Бюджет города
	28,500
	28,500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Всего по разделу, в том числе:
	28,500
	28,500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.1

	Бюджет города

	28,500
	28,500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.2

	Област-ной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Независимая экспертиза нормативов допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах,

 отводимых абонентами в систему канализации города Новошахтинска

	5.1.
	Изготовление

экспертизы
	Проверка величин допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах абонентов города Новошахтинска, поступающих

 на канализаци-онные очистные сооружения

	МКУ «УЖКХ»
	2013
	Бюджет города
	89,000
	0
	0
	89,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	Всего по разделу, в том числе:

	89,000
	0
	0
	89,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5.2.

	5.2.1

	Бюджет города
	89,000
	0
	0
	89,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.2

	Област-ной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Всего по программе, в том числе:

	24 383,100
	1 370,200
	  580,200
	  671,800
	  1279,600
	1 914,600
	3 713,400
	3 713,400
	3 713,400
	3 713,400
	3 713,100

	6.1.

	Бюджет города
	   16 070,547
	1 270,800
	     580,200
	  533,947
	642,700
	674,900
	2 473,700
	2 473,700
	2 473,700
	2 473,700
	2 473,200

	6.2.

	Област-ной бюджет
	8 312,553

	99,400
	0
	  137,853
	636,900
	1 239,700
	1 239,700
	1 239,700
	1 239,700
	1 239,700
	1 239,900»

Управляющий делами

Администрации города

                                          Ю.А. Лубенцов